
Сравнительная таблица
к решению Думы города «О внесении изменений в решение Думы города от 23.09.2015 № 764-V ДГ «О реализации права 

органов местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут в области физической
культуры и спорта»

№
п/п

Действующая редакция Новая редакция, предлагаемая к принятию

1. В наименовании решения Думы, части 1 решения Думы: 
«городской округ город Сургут»

В наименовании решения Думы, части 1 решения 
Думы: «городской округ Сургут Ханты- 

Мансийского автономного округа - Югры»
2. Констатирующая часть решения Думы:

«В соответствии с пунктом 1 статьи 9.1, пунктом 4.1 статьи 38 
Федерального закона от 04.12.2007 N 329-ФЗ «О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации» (в редакции от 

29.06.2015) Дума города решила:»

Констатирующая часть решения Думы:
«В соответствии с пунктом 4.1 статьи 38 

Федерального закона от 04.12.2007 N 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации» Дума города решила:»
3. В части 1 решения Думы:

«1) утверждение порядка формирования спортивных сборных 
команд городского округа;»

В части 1 решения Думы: пункт 1 исключен

4. В части 1 решения Думы:
«2) осуществление обеспечения спортивных сборных команд 
городского округа, в том числе обеспечения мероприятий по 
подготовке спортивных сборных команд городского округа к 
официальным спортивным соревнованиям и участию в таких 

спортивных соревнованиях.»

В части 1 решения Думы:
«2 ) обеспечение мероприятий по подготовке 

спортивных сборных команд городского округа к 
официальным спортивным соревнованиям и 

участию в таких спортивных соревнованиях.»


